函 教 学

令和６年(2024年)６月１７日

報道機関各位

                           函館市教育委員会

                            学校教育部学校教育課長

   外国語指導助手派遣業務に係る公募型プロポーザル実施の報道について（依頼）

 函館市教育委員会では，国際化社会に対応した教育施策の一環として，外国語指導助手を

導入することにより，市立の中学校・高等学校における英語を用いたコミュニケーション能

力の向上や国際感覚の育成，小学校における外国語活動，国際理解教育および英語に親しむ

活動等を通じ，英語教育の充実を図っています。

 つきましては，下記のとおり受託者の募集を行いますので，報道方よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 募集期間

    令和６年６月１８日（火）から令和６年６月２４日（月）まで

 ２ 業務内容

函館市市政ポータルサイトに実施要領等を掲載しております。

    下記ＵＲＬよりご確認よろしくお願いいたします。

    https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2024060600121/

（函館市教育委員会学校教育部学校教育課 坂本 ℡２１―３５５４）